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Psi węch wykrywa raka prostaty w moczu
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Specjalnie przeszkolone psy mogą wykryć ślady
raka prostaty w moczu - twierdzą włoscy naukowcy. Wyniki swoich obserwacji przedstawili
podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa Urologicznego, który odbywa się
w dniach 17-21 maja w Orlando na Florydzie.

Zespół z Istituto Clinico Humanitas w Mediolanie wytrenował dwa owczarki niemiecki w celu
wykrywania w moczu lotnych związków organicznych charakterystycznych dla raka gruczołu
krokowego. Psy otrzymywały nagrodę za każdym razem, gdy prawidłowo zidentyfikowały próbkę
(usiadły obok niej).

 

Następnie czworonogi miały odróżnić próbki moczu 320 chorych mężczyzn (o różnym stopniu
zaawansowania raka) od 357 zdrowych. Jak się okazało, udało im się prawidłowo zidentyfikować aż
98 proc. próbek.

 

Już wcześniejsze obserwacje wykazały, że psy mogą okazać się pomocne w wykrywaniu raka i innych
chorób. Ostatnio ustalono, że są one w stanie zidentyfikować osoby cierpiące na raka płuca po
oddechu - zauważa komentujący badania dr Charles Ryan z Uniwersytetu Kalifornijskiego, dodając,
że wykorzystanie psów w diagnostyce wydaje się jednak mało prawdopodobne.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21449.html
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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